
REGISTRO GENERALE N. 543 del 25/08/2022 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA  - SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 543 del 25/08/2022 

DETERMINAZIONE N. 166 del 25/08/2022 
PROPOSTA N. 458 del 26/05/2022 
 
OGGETTO: Fornitura buoni pasto elettronici per il personale dipendente. Adesione Convenzione 

Consip per le PP.AA. Ed. 9 - Lotto 4 Sardegna.Assunzione impegno di spesa. Cig 
originario 7990053053 CIG derivato Z1F3694436 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 01.07.2022, con il quale il sottoscritto viene nominato 

responsabile dei servizi dell’area amministrativo-contabile; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 30.03.2022, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 2022/2024; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 30.03.2022, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024,immediatamente eseguibile; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 12.04.2022, con la quale è stato 

approvato il P.E.G. 2022/2024, parte contabile; 

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 45 del CCNL Regioni-Autonomie Locali del 14.9.2000, 

gli enti possono istituire mense di servizio, o, in alternativa, secondo le modalità indicate 

nell’art. 46 del medesimo contratto, attribuire buoni pasto sostitutivi del predetto servizio al 

personale dipendente che presta attività lavorativa al mattino, con prosecuzione nelle ore 

pomeridiane, con una pausa non superiore alle due ore e non inferiore a trenta minuti; 

 

VISTA la delibera di G.C. . 71    del 16.09.2013  di istituzione del servizio mensa sostitutivo in 

favore del personale dipendente; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario, richiedere la fornitura delle card  , con contestuale 

ricarica  di n° 165 buoni pasto elettronici per i dipendenti per il 1° semestre  dell’anno 2022 ,  

 

VERIFICATE le presenze dei dipendenti comunali nel I^ semestre 2022; 

 

RILEVATO nel dettaglio il seguente riepilogo : 

 

 Matricola n° 0009 , maturati n°33 buoni pasto ; 

 Matricola n° 0004 , maturati n° 52 buoni pasto ; 

 Matricola n° 0011 , maturati n° 35 buoni pasto ; 

 Matricola n° 0035 , maturati  n°32 buoni pasto ; 

 

 

DATO ATTO CHE in data 03/06/2021 su Consip è stata stipulata una Convenzione tra la 

Consip e la Day Ristoservice Spa, con sede legale a Bologna, P.IVA 03543000370 per 

l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per le pubbliche 

amministrazioni ai sensi dell’art. 26 legge 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 della legge 

n.388/2000 – edizione 9 Lotto 4 – ID2092 Cig Originario 7990053053;  

 

ACCERTATO che la Day Ristoservice Spa aggiudicataria del Lotto 4, che interessa le Regioni 

Liguria e Sardegna e quindi, il nostro Comune, ha offerto uno sconto del 14,07 % (IVA 

esclusa) rispetto al valore nominale del buono pasto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 543 del 25/08/2022 

 

DATO ATTO che il valore del buono pasto spettante al dipendente è pari a € 5,29, al quale va 

applicato lo sconto del 14,07% come previsto dalla convenzione Consip; 

 

RILEVATO che la spesa per la ricarica dei buoni pasto elettronici nelle rispettive carde 

nominali dei dipendenti è pari a Euro 4,55 (costo scontato del buono pasto); 

 

RILEVATO che la spesa complessiva per la ricarica dei buoni pasto è pari a euro 750,75 + Iva 

al 4%, sommano euro 780,78; 

 

DATO ATTO che è necessario assumere impegno di spesa per euro 780,78 alla Day 

Ristoservice Spa con sede a Bologna; 

 

 

PRESO ATTO che il CIG della Convenzione Consip Lotto 8 è identificato con il numero 

73905445D7; 

 

DATO ATTO altresì che, conformemente a quanto stabilito dalla Legge n. 136 del 13.8.2010, 

con riferimento alla procedura in oggetto è stato acquisito il seguente codice CIG derivato: 

Z1F3694436; 

 

DATTO ATTO è necessario assumere di impegno di spesa, alla Società Ristoservice Spa, con 

sede legale a Bologna, per mezzo di ordine diretto sul Mepa per la fornitura dei buoni pasto 

elettronici , periodo gennaio-giugno 2022 a favore dei dipendenti come servizio sostitutivo 

mensa; 

 

DATO ATTO l’Ordine n° 6910488 è stato inivato sul Mepa; 

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio nominato 

con atto n. 1 sopra richiamato ,anche a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016; 

 

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 

dell’art.  42 del D.Lgs. 50/2016 ; 

RITENUTO per le motivazioni espresse di aderire alla convenzione Consip Buoni Pasto ed. 9 

lotto 4; 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

ATTESTATO che nell’adozione del presente provvedimento, non sussistono cause di conflitto 

di interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto dall’art.6-bis della legge n. 241/1990 e 

dall’art. 1, comma 9 – lett. e) della legge n. 190/2012; 

 

VISTO  l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 ; 

 

VISTO l’art. 183 del D.lgs n. 267/2000 ; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.lgs. n. 19 Aprile 2017, n. 56, 

recante “Codice dei Contratti pubblici”; 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=57223690


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 543 del 25/08/2022 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO  il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO  il Piano triennale di prevenzione della corruzione  e della trasparenza 2021/2023 , 

approvato con deliberazione di G.C. n. 32 del 26.03.2021, confermato per il 2022 con 

deliberazione di G.C. n. 44 del 28.04.2022 ; 

VISTI : 

1. il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, e il Dlgs n. 101/2018;  

2. il D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., di riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni;  

3. il D.lgs n. 118/2011, come modificato dal D.lgs 10 agosto 2014, n. 126, ed il principio 

contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato n. 4/2; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito ; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

1. DI ADERIRE alla convenzione CONSIP per il servizio sostitutivo mensa dei dipendenti 

per la fornitura di buoni pasto elettronici per le PP.AA. ed.9 lotto 4 Sardegna, alla Day 

Ristoservice, con sede a Bologna P.IVA 03543000370.  Cod CIG originario 7990053053 

CIG derivato Z1F3694436; 

 

2. DI ASSUMERE , impegno di spesa, di euro 780,78 per la fornitura del carde 

nominative ai dipendenti e contestuale ricarica dei buoni pasto elettronici sostitutivi del 

servizio di mensa periodo gennaio-giugno 2022; 

 

3. DI IMPUTARE la spesa al capitolo  PEG 1032/10 competenza 2022, del bilancio di 

previsione 2022/2024; 

 

4. DI APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 

ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi 

euro 780,78 : 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2022 Euro 780,78    

 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine   alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 543 del 25/08/2022 

 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione in Amministrazione 

trasparente, sezione Bandi di gara e contratti. 

 

L’Istruttrice incaricata 

Dott.ssa Lucia Puggioni 

Il Responsabile del Servizio 

f.to Dott. Massimo Onida 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 458 del 26/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO in data 
25/08/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 458 del 26/05/2022 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Si attesta,  ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa in relazione e alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di attuazione degli accertamenti di entrata vincolata. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1032 10 653 1 780,78 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 543 del 25/08/2022 

il 25/08/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 873 

 
Il 02/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 543 del 25/08/2022 con 
oggetto 
 
Fornitura buoni pasto elettronici per il personale dipendente. Adesione Convenzione Consip per le PP.AA. 
Ed. 9 - Lotto 4 Sardegna.Assunzione impegno di spesa. Cig originario 7990053053 CIG derivato 
Z1F3694436 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ONIDA MASSIMO il 02/09/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


